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Nombre: RODOLFO AVALOS Teléfono: 5532496208
Potencia: 4.38 kW Fecha: 22 deJulio de 2025
Tarifa: 1D NuUmero de Servicio: 777141203643
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,042 kWh y pagas a CFE $ 2,233
TU PRODUCCIONCON 7 PANELES 1,100 kWh ypagasaCFE . ¢q
TE AHORRARAS 97.04 7% AL BIMESTRE §2,167 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$13,395.00 MXN $395.00 MXN $13,000.00 MXN
AL ANO
——
N.
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“%M\ ’
=y
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
5.3 ANOS 625 W 7 19.6 m *
TASA INTERNA DE
RETORNO
18.7 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 22 de Julio de 2025 6 de Agosto de 2025

Folio No# 20250975

RODOLFO AVALOS
Tel: 5532496208

Email:

Cant. Concepto Precio Total

TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W
ESTRUCTURA

NN N

Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE
7 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $89,989.63

Descuento $20,589.63

TOTAL (MXN) $69,400.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCION 1: CONTADO

Enganche: $55,520.00

Saldo al termino de la instalacién: $10,410.00
Pago final al cambio de medidor: $3,470.00

OPCION 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO
10% enganche

Plazos de 12 a 84 meses.

(Sujeto a aprobacién).

Garantfa de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 afnos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $13,395.00 $395.00 $0.00 $13,000.00 $13,000.00 $-56,400.00
2 $13,796.85 $ 406.85 $ 0.00 $13,390.00 $13,390.00 $-43,010.00
3 $ 14,210.76 $ 419.06 $0.00 $13,791.70 $13,791.70 $-29,218.30
4 $14,637.08 $431.63 $0.00 $14,205.45 $14,205.45 $ -15,012.85
5 $15,076.19 $444.58 $0.00 $14,631.61 $14,631.61 $-381.24
6 $15,528.48 $ 457.91 $0.00 $ 15,070.56 $ 15,070.56 $14,689.33
7 $15,994.33 $ 471.65 $0.00 $15,522.68 $15,522.68 $ 30,212.01
8 $16,474.16 $ 485.80 $0.00 $15,988.36 $15,988.36 $ 46,200.37
9 $16,968.39 $500.37 $0.00 $16,468.01 $16,468.01 $62,668.38
10 $17,477-44 $515.39 $ 0.00 $16,962.05 $16,962.05 $79,630.43
1 $18,001.76 $530.85 $0.00 $17,470.91 $17,470.91 $97,101.34
12 $18,541.81 $546.77 $0.00 $17,995.04 $17,995.04 $115,096.38
13 $19,098.07 $563.18 $0.00 $18,534.89 $18,534.89 $133,631.27
14 $19,671.01 $580.07 $0.00 $19,090.94 $19,090.94 $152,722.21
15 $20,261.14 $597.47 $0.00 $19,663.67 $19,663.67 $172,385.88
16 $20,868.97 $ 615.40 $ 0.00 $20,253.58 $20,253.58 $192,639.45
17 $ 21,495.04 $633.86 $0.00 $20,861.18 $20,861.18 $213,500.64
18 $22,139.89 $652.87 $ 0.00 $21,487.02 $ 21,487.02 $234,987.66
19 $22,804.09 $672.46 $0.00 $22,131.63 $22,131.63 $ 257,119.29
20 $23,488.21 $692.63 $ 0.00 $22,795.58 $22,795.58 $279,914.87
21 $24,192.86 $ 713.41 $0.00 $ 23,479-45 $23,479.45 $303,394.31
22 $ 24,918.65 $734.82 $ 0.00 $24,183.83 $24,183.83 $327,578.14
23 $25,666.21 $756.86 $0.00 $24,909.34 $24,909.34 $352,487.49
24 $26,436.19 $779.57 $ 0.00 $ 25,656.62 $ 25,656.62 $378,144.11
25 $27,229.28 $ 802.95 $0.00 $26,426.32 $26,426.32 $ 404,570.43

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $69,400.00 [l Ahorro acumulado anual $
500.000
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@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México
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Generacion de energia

@ Consumo actual kwh [N Generacion de energia kWh
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Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 1,298.5 1,380.8 1,308.7 1,165.7 1,049.1 1,217.8

Consumo actual 1,379.0 1,237.0 1,305.0 870.0 462.0 996.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



